
GC-2025-00186.Doc

1

Originale 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 186 

 
22/12/2025 

OGGETTO: 
RECEPIMENTO IPOTESI DI AGGIORNAMENTO ANNO 2025 C.C.I. 2023/2025, 
ACCORDO UTILIZZO RISORSE DECENTRATE ANNO 2025 E AUTORIZZAZIONE 
AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER 
LA STIPULA DEFINITIVA. 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di dicembre alle ore diciotto e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PICAT RE Michelangelo - Sindaco  Sì 
2. NEPOTE Ezio - Assessore  Sì 
3. GIUGLIANO SONIA - Assessore  Giust. 
4. PERSICHELLA ANDREA - Assessore  Sì 
5. GOBETTO GIULIA - Assessore Giust. 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Signor Dott. Luca Francesco Bertino, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 
 



GC-2025-00186.Doc

2

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    
  
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  
servizio Personale : FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 
 

Con voto unanime, espresso in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  
“RECEPIMENTO IPOTESI DI AGGIORNAMENTO ANNO 2025 C.C.I. 2023/2025, 
ACCORDO UTILIZZO RISORSE DECENTRATE ANNO 2025 E AUTORIZZAZIONE 
AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER 
LA STIPULA DEFINITIVA.”. 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 



GC-2025-00186.Doc

3

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
RECEPIMENTO IPOTESI DI AGGIORNAMENTO ANNO 2025 C.C.I. 2023/2025, 
ACCORDO UTILIZZO RISORSE DECENTRATE ANNO 2025 E AUTORIZZAZIONE 
AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER 
LA STIPULA DEFINITIVA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 27.04.2023 con la quale si è provveduto a 
nominare la Delegazione Trattante di parte pubblica per la sottoscrizione dei Contratti 
Integrativi;  
 
Visto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 
Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022;  
 
Visti, in particolare, gli artt. 7 e 8 che definiscono le materie di contrattazione (art. 7) ed i tempi e 
le procedure di contrattazione (art. 8);  
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Vicario del Settore Economico – Finanziario n. 
602 del 15.12.2025 di costituzione del Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2025; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 183 del 15.12.2025 ad oggetto “Fondo per le risorse 
decentrate art. 79 C.C.N.L. Funzioni Locali 16.11.2022 – Incremento ai sensi dell’art. 14, 
comma 1 bis, del D.L. n. 25/2025 convertito in Legge n. 69/2025 e atto di indirizzo per la 
Delegazione Trattante di parte pubblica per la Contrattazione Collettiva Integrativa (CCI) 
triennio 2023-2025 (aggiornamento anno 2025)”; 
 
Dato atto che in data 18.12.2025, a conclusione dell’incontro tra la delegazione trattante di parte 
datoriale e la delegazione sindacale, è stata sottoscritta l’ipotesi del Contratto Collettivo 
Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025 (aggiornamento anno 2025), contenente l’accordo per 
l’utilizzo delle risorse relative all’anno 2025;  
 
Dato atto che tale ipotesi è stata trasmessa al Revisore dei Conti, corredata dalla Relazione 
Tecnico-Finanziaria predisposta dal Responsabile vicario del Settore Finanziario e dalla 
Relazione Illustrativa redatta dal Presidente della Delegazione Trattante, e che lo stesso ha 
espresso parere favorevole con verbale n. 32 del 19.12.2025;  
 
Considerato che si rende necessario procedere al recepimento dell’ipotesi di Contratto Collettivo 
Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025 (aggiornamento anno 2025), sottoscritta tra le parti in 
data 18.12.2025, e di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dello stesso;  
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

DELIBERA 
 
1. di recepire, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 

richiamate, l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025 



GC-2025-00186.Doc

4

(aggiornamento anno 2025), sottoscritta tra le parti in data 18.12.2025, che allegata alla 
presente deliberazione ne diventa parte integrante e sostanziale; 

 
2. di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025 
(aggiornamento anno 2025); 

 
3. di trasmettere il presente atto deliberativo, unitamente all’accordo definitivo ed alle 

relazioni tecnico-finanziaria ed illustrativa, all’ARAN ed al CNEL ai sensi dell’art. 40-bis, 
comma 5, del D. Lgs. n. 165/2001 e art. 8, comma 9, del CCNL 16.11.2022, attraverso la 
procedura unificata di trasmissione contratti integrativi, entro cinque giorni dalla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo medesimo. 



5

 
In originale firmato. 
 
Letto, confermato e sottoscritto in data  

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

F.to:  PICAT RE Michelangelo 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.to:  Dott. Luca Francesco Bertino 
 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
San Maurizio C.se  ____________________Il Segretario Comunale 


